
 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.12/8/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.2 

 

 

 

1. Όροι διαγωνισμών για την αγορά υπηρεσιών εκπαιδευτών/τριών για τις 
ανάγκες της παιδικής φιλαρμονικής . 

 
Η Επιτροπή ενημερώνεται για τους όρους που ετοιμάστηκαν για την αγορά υπηρεσιών 
εκπαιδευτών/τριών για τις ανάγκες της παιδικής φιλαρμονικής. 
 
Η Επιτροπή αφού συζητά το θέμα αποφασίζει την έγκριση των όρων του διαγωνισμού και την άμεση 
προκήρυξη.  Παράλληλα η Επιτροπή Προσφορών εισηγείται στο Συμβούλιο Προσφορών η Επιτροπή 
Αξιολόγησης για τους διαγωνισμούς να αποτελείται από τους: 
 
ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.12/8/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.2 

 
2. Αξιολόγηση αιτήσεων για την παροχή υπηρεσιών ενοικίασης τηλεσκοπικών 

ανυψωτικών μηχανημάτων (Fork Lift) με καλάθι εργασίας και χειριστή. 
 
Η Επιτροπή, ενημερώνεται για την έκθεση αξιολόγησης σχετικά με την παροχή υπηρεσιών ενοικίασης 
τηλεσκοπικών ανυψωτικών μηχανημάτων (Fork Lift) με καλάθι εργασίας και χειριστή. 
 
Τα έγγραφα του Διαγωνισμού, με προϋπολογισμό για την Παροχή υπηρεσιών ενοικίασης τηλεσκοπικών 
ανυψωτικών μηχανήματών (Fork Lift) με καλάθι εργασίας και χειριστή.  Διακόσιες Τριάντα Χιλιάδες Ευρώ 
+ ΦΠΑ για δύο χρόνια  (€230.000 μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) ή €115.000 + ΦΠΑ ετήσια, εγκρίθηκαν 
από την Επιτροπή Προσφορών κατά τη συνεδρία της ημερ. 9/4/2024,.αρ. πρακτ.306 και η προκήρυξη 
του Διαγωνισμού έγινε μέσω του e-procurement. Η  Επιτροπή Αξιολόγησης των Προσφορών του 
Διαγωνισμού ορίστηκε από το Συμβούλιο Προσφορών κατά τη συνεδρία του ημερ. 27/5/2024 αρ. 
πρακτ.161 και  αποτελείται από τους ακόλουθους:  
 

- ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ   
 
Στα πλαίσια του Διαγωνισμού υποβλήθηκαν δύο αιτήσεις: 
 

α/α Όνομα αιτητή Ποσό 

1 D 

Περιστρεφόμενος 16m €47 + 
ΦΠΑ 

Περιστρεφόμενος 24m, €65 + 
ΦΠΑ 

Τηλεσκοπικός 16m με καλάθι 
εργασίας €35 + ΦΠΑ 

2 A 

Περιστρεφόμενος 16m €75 + 
ΦΠΑ 

Περιστρεφόμενος 24m, €90 + 
ΦΠΑ 

Τηλεσκοπικός 16m με καλάθι 
εργασίας €37 + ΦΠΑ 

 
Η Επιτροπή ενημερώνεται ότι κατά τον έλεγχο των προϋποθέσεων συμμετοχής η Επιτροπή  
Αξιολόγησης εντόπισε  ότι ο προσφοροδότης D  δεν παρουσίασε τα πιο κάτω: 

o Δεν έχουν επισυναφθεί οι άδειες οδήγησης κατηγορίας Γ, των οδηγών οι οποίοι 
δηλώνονται στα βιογραφικά σημειώματα. 

o Δεν έχουν υποβληθεί φωτογραφίες για το μηχάνημα ΚΧΑ 240, με το οποίο θα καλύπτει 
την κατηγορία Α & Β, όπως καθώς και για το μηχάνημα ΡΡΒ224 για την κατηγορία Γ.  

o Δεν έχει υποβάλει εν ισχύ άδειες κυκλοφορίας για τα μηχανήματα ΚΧΑ 240 και το ΡΡΒ 
224. 

o Δεν έχει υποβάλει ΜΟΤ για το μηχάνημα ΚΧΑ 240 το οποίο έληξε στις 13/1/2024. 
o Δεν έχει υποβάλει ασφάλεια αστικής ευθύνης (“public liability”) της εταιρείας. 

 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης ζήτησε με επιστολή της τα πιο πάνω στοιχεία από τον προσφοροδότη ο οποίος 
τα προσκόμισε μέσα στο χρονικό διάστημα που του ζητήθηκε. 



 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.12/8/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.2 

 
Στη 

συνέχεια η Επιτροπή Προσφορών ενημερώνεται ότι μετά και την αξιολόγηση των  
οικονομικών προσφορών ο πίνακας των προσφοροδοτών έχει διαμορφωθεί ως εξής:   
  

α/α Όνομα αιτητή Ποσό 

1 D 

Περιστρεφόμενος 16m €47 + 
ΦΠΑ 

Περιστρεφόμενος 24m, €65 + 
ΦΠΑ 

Τηλεσκοπικός 16m με καλάθι 
εργασίας €35 + ΦΠΑ 

2 A 

Περιστρεφόμενος 16m €75 + 
ΦΠΑ 

Περιστρεφόμενος 24m, €90 + 
ΦΠΑ 

Τηλεσκοπικός 16m με καλάθι 
εργασίας €37 + ΦΠΑ 

 
Ακολουθεί συζήτηση και η Επιτροπή αφού λαμβάνει υπόψη τις εισηγήσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης 
στην πιο πάνω έκθεση της αποφασίζει ομόφωνα να εισηγηθεί στο Συμβούλιο Προσφορών τα ακόλουθα: 
 

1. Την έγκριση της προσφοράς   D ως ακολούθως: Περιστρεφόμενος 16m €47 + ΦΠΑ. 
Περιστρεφόμενος 24m, €65 + ΦΠΑ, Τηλεσκοπικός 16m με καλάθι εργασίας €35 + ΦΠΑ, ως η 
πλέον οικονομικά συμφέρουσα προσφορά. 

2. Τον ορισμό του Υπ. Πρασίνου, ως συντονιστή της σύμβασης ο οποίος θα καταγράφει όλες τις 
ώρες χρήσης των Forklift, το είδος που κλήθηκε και τη χρέωση ούτως ώστε να δημιουργηθεί μια 
βάση δεδομένων για να εξαχθεί το συμπέρασμα αν θα συνεχιστεί το ίδιο καθεστώς ή αν θα 
προχωρήσει ο Δήμος σε αγορά Forklift. 

3. Πριν την υπογραφή των συμβολαίων να πραγματοποιηθεί σύσκεψη των αρμόδιων τμημάτων για 
ενημέρωση των προνοιών της σύμβασης και για ενημέρωση του τρόπου που θα καταγράφονται 
τα δεδομένα για να υπάρχει  η κατάλληλη επικοινωνία με τον συντονιστή της σύμβασης.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.12/8/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.2 

 

3. Αξιολόγηση διαγωνισμού για την προμήθεια με 250.000 πλαστικών 
σακουλιών για τις ανάγκες της Δημοτικής Υπηρεσίας. 

 
Η Επιτροπή ενημερώνεται για την έκθεση αξιολόγησης σχετικά με την προμήθεια με 250.000  
πλαστικών σακουλιών για τις ανάγκες της Δημοτικής Υπηρεσίας. Τα έγγραφα του  
Διαγωνισμού, με προϋπολογισμό €68.000,00 + ΦΠΑ (€34.000,00 + ΦΠΑ ετήσια) εγκρίθηκαν  
κατά τη συνεδρία της  ημερ.27/6/2024 αρ. πρακτ.309.  Η Επιτροπή Αξιολόγησης των  
Προσφορών του Διαγωνισμού, ορίστηκε από το Συμβούλιο Προσφορών  αρ. πρακτ.162,  
ημερ.  27/6/2024  και αποτελείται από τους ακόλουθους:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Η Επιτροπή ενημερώνεται ότι στα πλαίσια του Διαγωνισμού υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα έξι  
(6) αιτήσεις ως ακολούθως: 
 
 

α/α Όνομα αιτητή Ποσό ανά Χιλιάδα 

1 A 
€130.00 
+ ΦΠΑ 

2 S 
€107.90 
+ ΦΠΑ 

3. A 
€98.45 
+ ΦΠΑ 

4. T 
€99 

+ ΦΠΑ 

5. L 
€114.00 
+ ΦΠΑ 

6 G €150 + ΦΠΑ 

   

 
Η Επιτροπή ενημερώνεται ότι αφού η Επιτροπή αξιολόγησης εξέτασε τις τεχνικές προδιαγραφές και  
διαπίστωσε ότι όλες οι προσφορές τηρούν τις προϋποθέσεις συμμετοχής, μελέτησε τις Τεχνικές 
Προσφορές και ακολούθως προχώρησε στην αξιολόγηση των αιτήσεων με βάση την οικονομική 
προσφορά. Ως εκ τούτου οι προσφορές με βάση την οικονομική τους προσφορά έχουν ως εξής: 
 
.  

α/α Όνομα αιτητή Ποσό 

1 A 
€98.45 
+ ΦΠΑ 

2 Τ 
€99 

+ ΦΠΑ 

3. S 
€107.90 
+ ΦΠΑ 

4. L €114.00 



 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.12/8/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.2 

+ ΦΠΑ 

5. A €130.00+ ΦΠΑ 

6. G €150 + ΦΠΑ 

   

 
Στ.1 Τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης αφού έλαβαν υπόψη όλα τα πιο πάνω δεδομένα 
αποφάσισαν ομόφωνα  όπως την προμήθεια σακουλιών ανατεθεί εταιρία A ως η πλέον οικονομικά 
συμφέρουσα προσφορά. Παρακαλούμε την απόφαση της επιτροπής.   
 
Η Επιτροπή αφού λαμβάνει υπόψιν όλα τα πιο πάνω και την εισήγηση της Επιτροπής  
Αξιολόγησης, αποφασίζει να εισηγηθεί στο Συμβούλιο Προσφορών όπως για  την προμήθεια  
σακουλιών κατακυρωθεί η προσφορά της Α ως η πλέον οικονομικά  
συμφέρουσα προσφορά.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.12/8/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.2 

4. Έκθεση Αξιολόγησης του Διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών 
τοποθέτησης και περισυλλογής ξαπλώστρων στην παραλία των Φοινικούδων 
στη Λάρνακα. Αρ. Διαγ. ΔΛ/5/2024. 

 
Η Επιτροπή ενημερώνεται για την έκθεση αξιολόγησης του Διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών 
τοποθέτησης και περισυλλογής ξαπλώστρων στην παραλία των Φοινικούδων στη Λάρνακα. Αρ. Διαγ. 
ΔΛ/5/2024.  Ο διαγωνισμός με συνολικό προϋπολογισμό δαπάνης €10.000 + ΦΠΑ, προκηρύχτηκε εκ νέου 
μετά την απόφαση της Επιτροπής Προσφορών αρ. πρ.ΔΛ 1/2024, ημερ. 24/7/2024.  
 
Η Επιτροπή ενημερώνεται ότι κατά την λήξη του διαγωνισμού στις 1/8/2024 είχε παραληφθεί 1 
προσφορά ως ακολούθως:Λ -> €10.000 + ΦΠΑ .  
 
Η Επιτροπή αφού συζητά το θέμα και δεδομένου του γεγονότος ότι, μέχρι να γίνει η ανάθεση και 
ακολούθως ο ανάδοχος να ξεκινήσει τις εργασίες θα χρειαστεί κάποιο διάστημα και επειδή η 
καλοκαιρινή σεζόν  οδεύει προς τη λήξη της, το θέμα να επανεξεταστεί για τον επόμενο χρόνο.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                     ΗΜΕΡ.12/8/2024, ΑΡ. ΠΡΑΚΤ.2 

5. Έκθεση αξιολόγησης για μεταφορά και διάθεση εγκαταλελειμμένων 
οχημάτων και άλλων αντικειμένων. 

 

Η Επιτροπή ενημερώνεται για την έκθεση αξιολόγησης για την προσφορά για μεταφορά και 
διάθεση εγκαταλελειμμένων οχημάτων και άλλων αντικειμένων. 
 
Τα έγγραφα του διαγωνισμού εγκρίθηκαν από την Επιτροπή Προσφορών αρ. πρακτ. 309, ημερ. 
27/6/2024 και η επιτροπή αξιολόγησης αποτελείται από τους: 
: 
-ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ 
Κριτήριο ανάθεσης η υψηλότερη προσφορά. 
 
Κατά τη λήξη του διαγωνισμού, υποβλήθηκε μόνο μια προσφορά από την εταιρεία X, με 
συνολική τιμή €4.180,00.  Ακολούθως η Επιτροπή επισημάνει ότι στην υποβολή των 
πιστοποιητικών της εταιρείας διαπιστώνεται ότι είναι δηλωμένες δύο εταιρείες : Χ και C και θα 
πρέπει να ξεκαθαρίσει εάν έχουν τον ίδιο διευθυντή.  
 
Η Επιτροπή αφού συζητά το θέμα αποφασίζει όπως για την μεταφορά και διάθεση 
εγκαταλελειμμένων οχημάτων και άλλων αντικειμένων κατακυρωθεί η προσφορά της εταιρείας 
Χ, εφόσον πρώτα αποδεικτή από την εν λόγω εταιρεία ότι έχει τον ίδιο διευθυντή και ότι τα 
πιστοποιητικά αφορούν ουσιαστικά την ίδια εταιρεία.   
 
 
 
 
 
 


